
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2013

R$ 1,00

MUNICIPIO DE BURITAMA - PODER - EXECUTIVO

LRF, art. 48 - Anexo 7

DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL
19.993.000,82 50,81 %Despesa Total com Pessoal - DTP
21.249.229,56 54,00 %Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 54,00 %
20.186.768,09 51,30 %Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - 51,30 %

2.913.373,68Dívida Consolidada Líquida

DÍVIDA CONSOLIDADA

7,40 %
120,00 %47.220.510,14Limite Definido por Resolução do Senado Federal

% SOBRE A RCLVALOR

0,00Total das Garantias Concedidas
8.657.093,53Limite Definido por Resolução do Senado Federal

GARANTIAS DE VALORES

0,00 %
22,00 %

% SOBRE A RCLVALOR

Operações de Crédito Externas e Internas
0,00Operações de Crédito por Antecipação da Receita

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

0,00 %
0,00 %

16,00 %

7,00 %

6.296.068,02

2.754.529,76

% SOBRE A RCLVALOR

0,00

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e
Internas
Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por
Antecipação da Receita

Valor Total

RESTOS A PAGAR DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA
INSCRIÇÃO EM RESTOS A

PAGAR NÃO
PROCESSADOS DO

EXERCÍCIO)

INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS DO

EXERCÍCIO

-321.519,59601.388,98
FONTE: Sistema Informatizado - Governo do Municipio de Buritama - 04/abr/2014 - 15h e 20m 


